
 
 

1/4 

 

 
 

Na temelju članka 16. stavka 1. točke 5., a u vezi s člankom 11. i članka 49. stavka 2. Statuta 

Sveučilišta u Zagrebu, u skladu s Odlukom Senata o osnivanju Sveučilišnoga centra za 

istraživanje, razvoj i transfer tehnologija od 4. veljače 2010., uz prethodnu suglasnost Senata 

Sveučilišta u Zagrebu sa sjednice održane 22. studenoga 2023., rektor donosi 

 

PRAVILNIK 

o ustroju i djelovanju 

sveučilišnoga Centra za istraživanje, razvoj i transfer tehnologije 

I. Opće odredbe 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se ustroj i djelovanje sveučilišnoga Centra za istraživanje, razvoj i 

transfer tehnologije (u daljnjem tekstu: Centar), kao i tijela potrebna za njegovu organizaciju i 

poslovanje. 

Članak 2. 

(1) Centar je ustrojbena jedinica Sveučilišta u Zagrebu (dalje: Sveučilište) koja se bavi 

djelovanjem Sveučilišta u Zagrebu i njegovih sastavnica u području istraživanja, inovacija, 

transfera znanja i tehnologije te pružanja potpore istraživačima Sveučilišta u provedbi 

navedenih aktivnosti, poticanjem nastanka i razvoja inovacija te komercijalizacije rezultata 

istraživanja kako bi se unaprijedila kompetitivnost hrvatske znanosti i gospodarstva te 

pridonijelo razvoju Republike Hrvatske kao ekonomije znanja. 

(2) Sjedište je Centra u Zagrebu, Trg Republike Hrvatske 14. 

II. Djelatnost Centra 

Članak 3. 

(1) Djelatnost je Centra: 

1. potpora identifikaciji izvora financiranja za istraživanje, razvoj i inovacije te upravljanju 

povezanim projektima u koje je uključeno Sveučilište 

2. sudjelovanje u prijavi i provedbi projekata jačanja kapaciteta za inovacije i transfer 

tehnologije na Sveučilištu i sastavnicama 

3. potpora Sveučilištu i sastavnicama u svim oblicima suradnje s gospodarstvom i 

lokalnom zajednicom, posebice u području multidisciplinarnih projekata istraživanja, 

razvoja i inovacija 

4. potpora pri komercijalnom iskorištavanju intelektualnoga vlasništva nastaloga na 

Sveučilištu i sastavnicama  

http://www.unizg.hr/


 
 

2/4 

5. potpora u pokretanju trgovačkih društava, zasnovanih na znanju i tehnologijama 

stvorenima na Sveučilištu 

6. programa namijenjenih istraživačima, studentima i sastavnicama radi jačanja kapaciteta 

za razvoj inovacija, transfer tehnologije i upravljanje intelektualnim vlasništvom  

7. provedba poslova upravljanja intelektualnim vlasništvom i komercijalizacije rezultata 

istraživanja u skladu s Pravilnikom o upravljanju intelektualnim vlasništvom na 

Sveučilištu u Zagrebu 

8. administrativna i stručna potpora Povjerenstvu za inovacije i transfer tehnologije.  

(2) Prema rektorovu nalogu Centar za potrebe Sveučilišta izrađuje: 

1. prijedlog strategija Sveučilišta povezanih s inovacijama, transferom tehnologije i 

suradnjom s gospodarstvom i lokalnom zajednicom 

2. prijedlog provedbenih i drugih unutarnjih akata Sveučilišta povezanih s inovacijama, 

transferom tehnologije i suradnjom s gospodarstvom i lokalnom zajednicom, poglavito 

unutarnjih akata Sveučilišta koji služe za provedbu djelatnosti Centra iz stavka 1. ovoga 

članka. 

III. Tijela Centra i način upravljanja Centrom 

Članak 4. 

(1) Tijela Centra čine voditelj i Stručno vijeće. 

(2) Mandat voditelja Centra i članova Stručnoga vijeća Centra traje četiri godine i može se 

jednom ponoviti. 

(3) Ista osoba može biti imenovana voditeljem Centra najviše dva puta. 

(4) Tijela Centra mogu imenovati svoja privremena i stalna radna tijela. 

Članak 5. 

(1) Na čelu Centra je voditelj Centra, koji upravlja njegovim radom. 

(2) Voditelja centra imenuje rektor uz suglasnost Senata. 

(3) Voditelj Centra odgovoran je za rad Centra te za redovito i profesionalno obavljanje 

poslova. Voditelj Centra za svoj rad odgovara rektoru Sveučilišta. 

Članak 6. 

Voditelj Centra: 

1. predstavlja Centar 

2. organizira i nadzire djelovanje Centra 

3. provodi odluke Stručnoga vijeća Centra 

4. upravlja programima, prostorom i koordinira rad zaposlenika Centra 

5. predlaže godišnji plan rada Centra i izvješćuje o njegovoj provedbi  

6. predlaže poslovne odluke Centra 

7. obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom i sa Statutom Sveučilišta u Zagrebu te prema 

rektorovu nalogu. 

Članak 7. 

(1) Voditelj Centra ima zamjenika, kojega na njegov prijedlog imenuje rektor. 

(2) Mandat zamjenika voditelja Centra traje do isteka mandata voditelja Centra. 

(3) Mandat zamjenika voditelja Centra može se jednom ponoviti. 

http://www.unizg.hr/


 
 

3/4 

(4) Zamjenik voditelja Centra obavlja poslove i dužnosti prema voditeljevu ovlaštenju, a u 

slučaju njegove spriječenosti obavlja poslove i dužnosti voditelja Centra. 

Članak 8. 

(1) Stručno vijeće Centra je njegovo stručno tijelo. 

(2) Stručno vijeće Centra ima pet članova.  

(3) Prorektor Sveučilišta mjerodavan za poslove inovacije, transfera tehnologije i suradnju s 

gospodarstvom po položaju je član Stručnoga vijeća Centra i njegov predsjednik.  

(4) Ostala četiri člana Stručnoga vijeća Centra imenuje rektor uz prethodnu suglasnost Senata.  

Članak 9. 

(1) Stručno vijeće Centra raspravlja, donosi mišljenje i daje prijedloge o stručnim pitanjima 

rada Centra, te posebice: 

1. daje mišljenje o godišnjem planu rada Centra te prati njegovu provedbu  

2. prihvaća izvješća o realizaciji godišnjega plan rada Centra  

3. predlaže mjere za unaprjeđenje organizacije i djelovanja Centra 

4. obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom i sa Statutom Sveučilišta u Zagrebu te prema 

rektorovu nalogu. 

(2) Stručno vijeće Centra za svoj rad odgovara rektoru. 

(3) Voditelj Centra te voditelji ureda iz članka 10. ovoga Pravilnika prema potrebi mogu 

sudjelovati u radu Stručnoga vijeća Centra, bez prava glasa.  

(4) Sjednice Stručnoga vijeća Centra održavaju se prema potrebi, a najmanje jednom godišnje. 

IV. Ustroj Centra  

Članak 10. 

(1) U sklopu Centra djeluju sljedeći uredi koji provode aktivnosti iz područja djelatnosti Centra: 

a. Ured za EU projekte 

b. Ured za razvoj poslovanja  

c. Ured za transfer tehnologije.  

(2) Centar u svom radu surađuje sa sastavnicama i organizacijskim jedinicama Sveučilišta. 

V. Poslovanje Centra 

Članak 11. 

(1) Centar se financira sredstvima Sveučilišta koja su osigurana iz državnoga proračuna, 

sredstvima lokalne i područne (regionalne) samouprave, sponzora ili donatora, iz 

međunarodnih i europskih izvora i vlastitih prihoda. 

(2) Financijska sredstva Centra koriste se za provedbu pojedinačnih projekata i programa, 

redovitih djelatnosti Centra te mjera za unaprjeđenje organizacije, djelovanja i kapaciteta 

Centra.  

(3) Na Centar se na odgovarajući način primjenjuju pravila poslovanja koja vrijede i za ostale 

ustrojbene jedinice Sveučilišta. 

 

http://www.unizg.hr/


 
 

4/4 

VI. Završne odredbe 

Članak 12. 

(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od objave na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici 

Sveučilišta. 

 

Rektor 

prof. dr. sc. Stjepan Lakušić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasa: 011-02/23-03/23 

Urbroj: 251-25-03-04/1-23-2 

Zagreb, 22. studenoga 2023. 

 

 

 

 

 

Pravilnik o ustroju i djelovanju sveučilišnoga Centra za istraživanje, razvoj i transfer 

tehnologije objavljen je na mrežnim stranicama Sveučilišta dana 30. studenoga 2023. te je 

stupio na snagu  dana 8. prosinca 2023.

 

 

 

 

http://www.unizg.hr/

